Unidos Mexicanos; 35 de la Ley del Banco de México, así como 8o. y 10 del Reglamento Interior del Banco de 

México, y según lo previsto en el Capítulo V del Título Tercero de su Circular 3/2012, informa que el tipo 

de cambio obtenido el día de hoy fue de $19.2592 M.N. (diecinueve pesos con dos mil quinientos noventa 

y dos diezmilésimos moneda nacional) por un dólar de los EE.UU.A. 

La equivalencia del peso mexicano con otras monedas extranjeras se calculará atendiendo a la cotización 

que rija para estas últimas contra el dólar de los EE.UU.A., en los mercados internacionales el día en que se

[...]

6,533-00-00 hectáreas, al resolver el expediente de Conflicto por Límites y Confirmación de Terrenos 
Comunales, conforme los siguientes puntos resolutivos: 

PRIMERO.- Se confirma al poblado de TLALNEPANTLA, Municipio de Yautepec, del 
estado de Morelos, como bien comunal, la superficie de 6,533 Hs. SEIS MIL 
QUINIENTAS TREINTA Y TRES HECTAREAS de terrenos de monte con 155 de 
laborable, cuyos linderos se describen a continuación: Partiendo de la Mojonera 
denominada Cerro Otlayuca que es punto trino entre los terrenos comunales de 
TLALNEPANTLA, Milpa Alta y Tezontepec, se continua con rumbo Nor-Este y distancia

[...]

mojonera denominada Otlayuca, punto de partida de la presente descripción de linderos, 
haciéndose notar que en el recorrido anterior, los terrenos comunales de 
TLALNEPANTLA quedan al Oriente y los de Tezontepec al Poniente. 

Dentro del perímetro descrito, quedan comprendidas las 6,533 Hs. SEIS MIL 
QUINIENTAS TREINTA Y TRES HECTAREAS que se confirman a TLALNEPANTLA, en 
las cuales quedan incluidas todas las zonas en disputa que se declaran inexistentes 
exceptuando las 7-40 Hs. SIETE HECTAREAS CUARENTA AREAS de la ampliación 
ejidal de Juchitepec, que se respetan de conformidad con el Fallo Presidencial y plano